
 

 

 
 
Prot.  n.  (vedi timbratura)        Mattinata, 20 ottobre 2018     
 
 

 

Responsabile del Procedimento 

D.S. prof.ssa Gelsomina D’ANNA 

 

 

                                   All’Albo 
             

 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
 

Oggetto: Incarico Dirigente Scolastico attività Direzione e Coordinamento 
Progetti “YOUR FUTURE 
Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “ Orientamento formativo e riorientamento 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo  
Specifico10.1-azione10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte 
dei percorsi formativi,universitari e lavorativi. 
Autorizzazione progettp codice 10.1.6°-FSEPON-PU-2018-299 

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
 

VISTO l'avviso pubblico 2999 del 13/03/2017  “ Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – ASSE I – istruzione- FONDO SOCIALE EUROPEO FSE – Obiettivo  
Specifico10.1-azione10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi,universitari e lavorativi. 
 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/7915 del 27/03/2018 di autorizzazione dell’Autorità di 

Gestione dei Obiettivo  
Specifico10.1-azione10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi,universitari e lavorativi.Autorizzazione progettp codice 10.1.6°-FSEPON-PU-2018-299 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti prot. n. 2197 del 16/05/2017 relativa all’adesione generale ai 
PROGETTI PON 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 2198/VII.5 del 16/05/2017 relativa all’approvazione 
generale dei progetti PON FSE 2014 - 2020;  
VISTA l’assunzione al bilancio di  €11364,00NEL PROGRAMMA ANNUALE 2018; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività DIREZIONE E COORDINAMENTO;  
RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tali funzioni;  

DETERMINA 
di conferire a se stessa, Gelsomina D’Anna, nata a Casoria (NA) il 29/08/1958 C.F. DNNGSM58M69B990M 
l’incarico per la direzione e coordinamento del progetto: 
 

Autorizzazione 
progetti 

Codice identificativo 
progetti 

Titolo progetto Importo progetto 

Nota MIUR 
AOODGEFID/7915 DEL 

10.1.6A-FSEPON-PU-
2017-299 

Conoscere se stessi 
€ 5.682,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO SAVIO - C.F. 83001790712 C.M. FGIC80800P - agid_aoo - AOO agID

Prot. 0004630/U del 20/10/2018 11:33:04
Attività extracurricolari



 

 
27/03/2018  10.1.6A-FSEPON-PU-

2017-299 
Immaginare il proprio 
futuro 

€ 5.682,00 

 TOT. € 11.364,00 

 
1. La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  
2. Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre l'orario di servizio massimo 
secondo il seguente prospetto: 

 

Attività: Direzione e Coordinamento 

Codice identificativo progetto: 
10.1.6A-FSEPON-PU-2017-299 

Titolo progetto: 
Muoviamoci... logicamente! 

TITOLO MODULO 
MONTE ORE 
ASSEGNATE 

Importo orario 
(Lordo Stato) 

Totale 
Lordo Stato 

Conoscere se stessi 12 
33,18 € 796,32 

Immaginare il proprio futuro 12 

3. Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, 
possono essere imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione dei costi del Progetto di 
cui all’oggetto.  
4. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento di € 796,32 trova copertura 
a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e assunto all'Aggregato P06 del Programma 
Annuale per l'Esercizio Finanziario 2018.  
5. In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed 
evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, ecc).  
6. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 
fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. Essendo, inoltre, la prestazione in argomento 
effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento 
verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga.  
Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 
esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e 
quanto effettivamente svolto agli e atti dell'Istituto.  
Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 
indennità di sorta. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.comprensivomattinata.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Gelsomina D’Anna  

                                                                                        

http://www.comprensivomattinata.it/

